

10. Ansøgning om støtte til Kunst på trapperne (2009-170004)

Frivilligcenter Vesterbro – Kgs. Enghave søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til projektet 'Kunst på Trapperne' som vil finde sted i Demokratihuset i uge 5, 8 og 12 2010.

Der søges om 14.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Kunst på Trapperne med 14.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at 14.000 kr. bevilges fra puljemidlerne for 2010

Problemstilling

Formålet med projektet er at præsentere borgere på Vesterbro for Demokratihuset og Frivilligcenter Vesterbro-Kgs. Enghave og dermed synliggøre de lokale frivillige initiativer og aktiviteter. Målet er på den måde at øge borgernes interesse og indsigt i lokalt, frivilligt arbejde, herunder Frivilligcenterets eksistens. Samtidig vil det skabe et billede af Vesterbro som et interessant og kulturelt sprudlende område, som man vil få lyst til at engagere sig i.

Projektet består af en serie kulturelle arrangementer i form af tre kunstudstillinger i Demokratihusets trappeopgange. Udstillingen skal udgøre en lokal begivenhed, som kan styrke båndet mellem bydelens borgere og de lokalt forankrede foreninger. Det konkrete projekt består i første omgang af tre særskilte udstillinger med lokale kunstnere; En fotoudstilling, en maleriudstilling og en fotokonkurrence blandt beboerne i lokalområdet og senere udstilling af de bedste billeder. De medvirkende kunstnere vil have lokal tilknytning – enten i form af deres bopæl eller deres motiver.

Ved at lade unge upcoming kunstnere udstille, håber man at kunne tiltrække denne gruppe til at engagere sig mere i Vesterbro.

De tre udstillinger vil blive skudt i gang med åbent hus arrangementer.

Formidling af projektet sker på Frivilligcenterets hjemmeside, samt i lokalpressen.

Der er søgt 10.000 kr. fra Ungdomskulturpuljen.

Frivilligcenter Vesterbro – Kgs. Enghave søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 14.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. dec. 2009. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter Kunst på Trapperne med 14.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Kunst på Trapperne med 14.000 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt

